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I. Wizja  szkoły 

             Nasza szkoła jest miejscem, w którym  uczeń w atmosferze poczucia 
bezpieczeństwa, wzajemnego szacunku i zrozumienia oraz wsparcia ze strony nauczycieli, 
rodziców i środowiska lokalnego nabywa wiedzę, a także umiejętności niezbędne do 
dalszego kształcenia. Każdemu dziecku stwarzamy właściwe warunki zrównoważonego 
rozwoju poprzez zaoferowanie mu dostępu do innowacyjnych zajęć dydaktycznych i 
pozalekcyjnych. Wzmacniamy jego kreatywność , zdolności komunikacyjne oraz 
umiejętność pracy w grupie. Dbamy o bliski kontakt z szeroko pojętą kulturą      i sztuką. 
Nad jego rozwojem czuwa kompetentna, zaangażowana i odpowiedzialna kadra 
pedagogiczna , stosująca nowoczesne metody nauczania i wychowania.  

 Razem z rodzicami wspieramy każde dziecko w poszukiwaniu własnej drogi edukacyjnej              
i duchowej. Rodzice aktywnie uczestniczą w życiu szkoły, są partnerami w podejmowaniu 
różnorodnych działań. Współtworzą prawo szkolne i programy, wspomagają ich realizację 
oraz prezentują osiągnięcia. Realizacja zadań szkoły możliwa jest dzięki odpowiedniej bazie 
materialnej. Wszystkie nasze klasy mają dostęp do Internetu i są wyposażone w pomoce 
dydaktyczne. Uczniowie mają do dyspozycji nowoczesną bibliotekę szkolną. Dla wygody 
rodziców podjęliśmy się prowadzenia dziennika elektronicznego. 
Priorytetem naszej szkoły jest przestrzeganie wszelkich zasad, które leżą u podstaw   
kształtowania osobowości młodego człowieka oraz przygotowanie go do odniesienia sukcesu          
w nauce i życiu na miarę jego możliwości. 
 

 

II. Misja szkoły 

             Misją naszej szkoły jest wychowanie dziecka świadomego dokonywanych wyborów, 
wrażliwego i otwartego na środowisko naturalne i społeczne, w jakim funkcjonuje, pewnie 
poruszającego się w określonym kulturowo i światopoglądowo systemie wartości, 
odpowiedzialnego, prawego, krytycznego, tolerancyjnego i zdolnego do współdziałania. Nasz 
absolwent jest przygotowany do następnego etapu kształcenia i dobrze funkcjonuje w 
otaczającym go świecie. 

 
III. Wstęp 

Profilaktyka jest chronieniem człowieka w rozwoju przed zagrożeniami  
i reagowaniem na nie. Jej celem jest ochrona człowieka, dziecka, ucznia, wychowanka przed 
wszelkimi zakłóceniami rozwoju. Człowiek niedojrzały sam dla siebie może być 
zagrożeniem. Dlatego prowadzenie dziecka ku dojrzałości jest zarówno wychowaniem, jak i 
profilaktyką. Oddziaływanie profilaktyczne ma szczególne znaczenie w odniesieniu do dzieci 
i młodzieży w okresie dorastania. Jest to faza rozwoju, w czasie której dokonuje się wiele 
intensywnych, jakościowych zmian w osobowości człowieka. Fazę tę najczęściej 



charakteryzuje brak integracji. Dlatego jest to czas podatny na zakłócenia i podejmowanie 
działań ryzykownych.  

 
Zadaniem szkolnej profilaktyki jest przeciwdziałanie zagrożeniom, wspieranie procesu 
wychowania oraz identyfikowanie osób będących w grupie podwyższonego ryzyka. W 
podejmowaniu działań profilaktycznych w szkole ważna jest umiejętność rozpoznawania 
czynników ryzyka, które sprzyjają podejmowaniu zachowań ryzykownych oraz czynników 
chroniących przed takimi zachowaniami. 
 
Czynniki ryzyka to wszystkie elementy (cechy, sytuacje, warunki) zwiększające 
prawdopodobieństwo pojawienia się niekorzystnych konsekwencji zaburzających prawidłowy 
rozwój. Należą do nich: 
 

 środowisko społeczne i normy w nim obowiązujące, promujące dane wzorce 
zachowań. 

 modelowanie takich zachowań w domu i w szkole. 
 grupy rówieśnicze i występujące w nich zachowania dysfunkcyjne. 
 słabe wyniki w nauce. 
 brak celów życiowych. 
 dostęp do środków i substancji psychoaktywnych. 
 wczesna inicjacja w zachowaniach ryzykownych. 

 
Czynniki chroniące, to: 
 

 silna więź emocjonalna z rodzicami 
 zainteresowanie nauką szkolną 
 szacunek dla norm, wartości i autorytetów 
 regularne praktyki religijne 

 
Profilaktyka w szkole powinna skupiać się na osłabianiu czynników ryzyka i wzmacnianiu 
czynników chroniących.  
 

IV. Diagnoza 

Plan działań Szkoły Promującej Zdrowie powstał w oparciu o diagnozę zagrożeń 
występujących w naszej szkole. Diagnozą zostali objęci uczniowie klas VI – VII oraz  ich 
rodzice. Miała ona na celu określenie występujących w środowisku szkolnym potrzeb 
rozwojowych uczniów, w tym czynników chroniących i czynników ryzyka, ze szczególnym 
uwzględnieniem zagrożeń związanych z używaniem substancji psychotropowych, środków 
zastępczych oraz nowych substancji psychoaktywnych. 

1) Odpowiedzi uczniów: 
 Najwięcej informacji nt. uzależnień uczniowie wynieśli z mediów i lekcji 

wychowawczych. 



 Największy procent uczniów deklaruje, że unika kontaktu ze środkami 
odurzającymi, nie pali i unika alkoholu. 

 Ponad 40% uczniów uczestniczy w kółkach przedmiotowych, w dalszej 
kolejności w zajęciach SKS. Tylko 43% ankietowanych odpowiada, że zależy 
im na wynikach w nauce.  

 Zdecydowanie najczęściej występującym w szkole zjawiskiem jest palenie 
papierosów i e-papierosów. Tak stwierdziło prawie 57% ankietowanych. W 
dalszej kolejności przemoc i agresja oraz wagary. 

 W porównaniu z ubiegłym rokiem szkolnym zdecydowanie nasiliło się palenie 
papierosów i e-papierosów. Tak stwierdziło prawie 63% uczniów. 

 W celu zminimalizowania występujących zagrożeń szkoła powinna: 
- zwiększyć ilość kamer, 
- zintensyfikować dyżury nauczycieli w parku, 
- natychmiast informować rodziców o nieodpowiednim zachowaniu uczniów, 
uświadamiać konsekwencje niewłaściwych zachowań, 
- więcej zajęć dodatkowych i profilaktycznych, rozmów o zagrożeniach, 
- karać uczniów palących papierosy i e-papierosy. 

2)  Odpowiedzi rodziców: 

 Zdaniem rodziców najwięcej informacji o uzależnieniach dzieci wyniosły z lekcji 
wychowawczych i mediów. 

 Dzięki działaniom profilaktycznym w szkole blisko 60% uczniów nie uczestniczy w 
bójkach a prawie 70% unika używek i nie wagaruje. 

 Największy procent uczniów – 37,5 uczestniczy kółkach przedmiotowych,  prawie 
46% zależy na wynikach w nauce.  

 Zdaniem rodziców w szkole najczęściej występują przemoc i agresja oraz palenie – 
29%. Pozostałe zjawiska występują na takim samym poziomie – 8%. 
 

Wnioski: 
Odpowiedzi rodziców i uczniów na pytania ankiety były w większości zgodne. Jako 

najczęściej występujące w szkole niepożądane zjawisko rodzice wymienili prawie na równi 
przemoc i agresję i palenie – 29%. Zdaniem uczniów zdecydowanie najczęściej występuje  
palenie – 57% i w porównaniu z ubiegłym rokiem szkolnym zjawisko to w opinii 63% 
uczniów nasiliło się. Nasiliły się również wagary, odpowiedziało tak 39% badanych uczniów.  
 
Rekomendacje: 

 należy konsekwentnie karać uczniów palących papierosy, 

 zachęcać uczniów do korzystania z zajęć oferowanych przez szkołę, 

 we współpracy z rodzicami motywować uczniów do nauki, 

 zapobiegać agresywnym zachowaniom uczniów, 

 zaktywizować dyżury nauczycieli. 

 


